Протокол очередного заседания Совета молодых специалистов при УСЗН СВАО, 11.02.2010 г. в 9-30 в ГУ ЦСО «Ростокино»
Присутствовали:

Председатель

    Д.В. Николаева

Зам. председателя

            Т.С. Шибанова, С.С. Ермолаева
Ответственный секретарь

                                  В.С. Юдина

Члены Совета: П.П. Гнатюк, Д.А. Громова (вместо К.В. Булавиной – б/л), М.А. Певцова (вместо Е.С. Петуховой – б/л), Е.В. Феактистова, А.С. Карпов, Н.А. Белезековская, К.А. Черняк (вместо Е.С. Ермилиной), Л.И. Даренская, Е.А. Ларукова, Т.А. Бабкина, Л.В. Волкова.

Представители СМС учреждений:  О.В. Воробьева (УСЗН р.Лианозово), А.Р. Вакуленко (ГУ КЦСО «Бутырский»), Э.В. Федин, В.А. Беликова (ГУ ЦСО «Ростокино»), А.А. Нарвидене (ГУ ЦСО «Лосиноостровский»), М.Е. Гурова (ГУ СРЦ «Возрождение»)
Отсутствовали: И.В. Мамонкин, Е.С. Гордикова, М.В. Кузнецова, С.Г. Заплетнюк, Е.Е. Борсукова.
Повестка дня

1. Организационные вопросы (новый состав Совета, анализ еженедельных отчетов, др.).
2. Информация с заседания Совета по молодежной политике СВАО. проходившего 05 февраля 2010 года.

3. О подготовке к мероприятию «Молодежная Масленица», организованному УДСМП в СВАО 14 февраля 2010 г. в ПКиО «Бабушкинский» с 12 ч.

4. О мероприятиях Совета ко Дню защитника Отечества, 8 марта в рамках Акции «Совет молодых специалистов – матерям защитников Родины!».

5. О подготовке Акции «Синенький платочек» ко Дню Победы.

6. О размещении информации на сайте Совета молодых специалистов при УСЗН СВАО – Гнатюк П.П.

7. Разное.

Слушали: Николаеву Д.В. о новом составе Совета, анализе предоставляемых еженедельных отчетов. Отметила, что регулярно  информируют о своей деятельности СМС ГУ КЦСО «Алексеевский», ГУ КЦСО «Бибирево», ГУ КЦСО «Марфино», ГУ ЦСО «Марьина Роща», ГУ КЦСО «Отрадное», ГУ ЦСО «Ростокино», ГУ ЦСО «Северный», ГУ КЦСО «Ярославский». Напомнила, что необходимо, как и раньше, каждый вторник предоставлять по установленной форме информацию о мероприятиях Советов молодых специалистов в учреждениях на sovetusznsvao@yandex.ru . Информация, дополненная фотографиями – размещается на сайте Совета молодых специалистов.
Слушали: Николаеву Д.В. с информацией с заседания Совета по молодежной политике СВАО, проходившего 05.02.2010 г. Она сообщила, что 18.02.2010г. в 14-30 в кинотеатре «Вымпел» (ул. Коминтерна, д.8) будет проводиться мероприятие – дискуссионный Клуб «Я должен служить, как все».
19.02.10. в Центре детского творчества «Бибирево» будет проводиться конференция, посвященная Дню Защитника Отечества, в заключение мероприятия – выступление группы «Голубые береты».

Слушали: Ермолаеву С.С - 24.02.2010 в Политехническом колледже состоится «круглый стол» «Толерантность – здоровое общество» (в 14.00).

Слушали: Николаеву Д.В. о подготовке к мероприятию «Молодежная Масленица», организованному в 12ч. 14.02.2010г УДСМП в СВАО. Решили 10 членам Совета принять активное участие в работе анимационных площадок мероприятия.

Слушали: Белезековскую Н.А. о подготовке СМС ГУ СРЦ «Отрадное» Чучела Масленицы для участия в Конкурсе Чучел Масленицы на мероприятии.
Слушали: Николаеву Д.В. о мероприятиях ко Дню Защитника отечества, 8 Марта в рамках Акции «Совет молодых специалистов – матерям защитников Родины!».

Членам Совета к 23 февраля необходимо провести работу по адресному поздравлению матерей, проводивших сыновей на службу в Армию и пригласить солдатских матерей на праздничные мероприятия в Центры социального обслуживания.
К 8 Марта необходимо поздравить матерей, проводивших сыновей на службу (СМС Центров социального обслуживания) и матерей, потерявших своих сыновей на службе в мирное время (СМС УСЗН районов СВАО), также пригласить на мероприятия в районах.
Слушали: Беликову В.А. о подготовке к адресным поздравлениям солдатских матерей (запрос списков в УСЗН района, обзвон, подготовка поздравительных открыток своими руками, доставка на дом).

Слушали: Бабкину Т.А. о варианте доставки поздравлений по почте и через молодых социальных работников, обслуживающих клиентов в домах, где проживают подшефные матери.

Слушали: Николаеву Д.В. о подготовке Акции «Синенький платочек» ко Дню Победы. Суть Акции – вручение символических «синеньких платочков» вдовам участников ВОВ как дань уважения и памяти женщинам, чьи мужья отдали жизни, защищая Родину, как символ ожидания, недополученного тепла и верности.
Решили: провести Акцию на районном уровне, для чего председатели СМС ЦСО и УСЗН района обсуждают ее организацию со специалистом Управы района, курирующим работу с молодежью.

Слушали: Нарвидене А.А. о том, что члены СМС могут сами сшить платочки, пользуясь рекомендациями инструкторов по труду в Центрах.
Слушали: Николаеву Д.В. о том, что можно было бы провести Акцию на окружном уровне – организовать на окружном Балу «Весна Победы» для старшего поколения вручение мужчинам Георгиевских ленточек, а женщинам – Синеньких платочков. Для этого необходимо уточнить количество приглашенных на Бал, рассчитать примерное количество материала, изыскать возможность его приобретения. Раскрой и пошив платочков можно обеспечить силами молодых специалистов под руководством инструкторов по труду ЦСО.

Слушали: Гнатюка П.П., который предложил нанести на платок символику «65 лет Победы».

Слушали: Воробьеву О.В. с предложением для сокращения расходов на материал изготовить маленькие символические платочки, которые прикалывались бы к одежде с помощью значка.

Вопрос об организации и проведении Акции вынесен на обсуждение.
Слушали: Гнатюка П.П., который напомнил о необходимости обновления и своевременного пополнения информации на сайте Совета молодых специалистов при УСЗН СВАО. Необходимо предоставить имеющуюся информацию о работе СМС, информацию об интересных и общественно-значимых мероприятиях, в которых принимают участие члены СМС районов. Сайт сейчас в процессе реконструкции. Принято решение организовать презентацию обновленного сайта на окружном мероприятии Совета молодых специалистов, например, на «круглом столе» по итогам Конкурса социальных проектов и программ «Моя профессия – нести добро людям».
Слушали: Вакуленко А.Р., который предложил составить анкеты для проведения социологических опросов молодежи по интересующей теме.
Постановили:

1. В срок до 19.02.2010 г. по электронной почте sovetusznsvao@yandex.ru передать информацию о поздравлении С Днем Защитника Отечества матерей защитников Родины, и через ячейку молодых специалистов в УСЗН СВАО открытки, сделанные своими руками или на компьютере для составления Альбома.
2. В срок до 03.03.2010 г. по электронной почте sovetusznsvao@yandex.ru передать информацию о поздравлении С 8 Марта матерей защитников Родины, и через ячейку молодых специалистов в УСЗН СВАО открытки, сделанные своими руками или на компьютере для составления Альбома.

3. Каждый вторник по электронной почте sovetusznsvao@yandex.ru предоставлять информацию о работе Советов молодых специалистов учреждений в целях изучения и анализа деятельности (с фотографиями);

4. Размещать на сайте Совета social-svao.narod.ru еженедельные отчеты о работе СМС в учреждениях для того, чтобы все молодые специалисты имели возможность проанализировать отчеты и сделать соответствующие выводы о своей деятельности.

5. Разместить на сайте Совета social-svao.narod.ru в разделе «Мероприятия Совета» материалы с 3-его Форума московской молодежи и выездного семинара СМС ДСЗН г.Мовквы, с целью ознакомления всех желающих с документами, касающимися молодых сотрудников.
6. Изучить возможность проведения Акции «Синенький платочек» в районе, о результатах рассказать на следующем Совете.

7. Подготовить  презентацию обновленного сайта СМС.
Председатель Совета

Д.В. Николаева, т. 683-80-49

Секретарь Совета

В.С. Юдина, т. 683-17-05

1